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INTERPELACJA 

w sprawie utworzenia publicznej placówki oświatowej dla dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnością w Gminie Chojnice

Szanowny Panie Wójcie,

zwracam się z uprzejmą prośbę o podjęcie działań w kierunku utworzenia na terenie Gminy 
Chojnice publicznej placówki oświatowej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. Obecnie 
uczniowie z naszej gminy uczęszczają do Zespołu Szkół Specjalnych w Chojnicach lub są 
dowożeni do oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów Ośrodków Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
Wychowawczych (OREW) w okolicach Czerska lub Kościerzyny, co jest dużym obciążeniem 
organizacyjnym dla ich rodzin.

Otwarcie placówki dostosowanej do potrzeb dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami 
pozwoliłoby na poprawę warunków edukacyjnych, zmniejszenie kosztów i trudności związanych 
z codziennym dowozem, a także umożliwiłoby pozostawienie środków z subwencji oświatowej 
w gminie, wspierając jej rozwój. Uważam, że nadszedł czas, aby rozpocząć dyskusję na temat 
lokalizacji i możliwości finansowania takiego przedsięwzięcia.

Proszę o rozważenie tego wniosku i podjęcie pierwszych kroków w tej sprawie.

Z poważaniem
Kamila Mamczarek
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ZAPYTANIE 

w sprawie analizy efektywności uchwały dotyczącej pomocy de minimis dla 
przedsiębiorców w gminie Chojnice

Szanowny Panie Wójcie,

zwracam się z prośbą o przeprowadzenie ewaluacji Uchwały Rady Gminy Chojnice dotyczącej 
pomocy de minimis dla przedsiębiorców w zakresie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Pomimo długiego okresu jej funkcjonowania, nic przeprowadzono dotąd analizy jej efektywności 
i realnych korzyści dla gminy oraz przedsiębiorców.

W związku z tym zwracam się z prośbą o przedstawienie:
1. Liczby przedsiębiorców, którzy skorzystali z tego zwolnienia w kolejnych latach.
2. Wpływu tej uchwały na liczbę nowo utworzonych miejsc pracy i zmniejszenie bezrobocia.
3. Kosztów poniesionych przez gminę oraz wartości gospodarczej programu.
4. Oceny czy uchwała w obecnej formie powinna zostać utrzymana, zmodyfikowana 

lub wygaszona.

Proszę o przedstawienie powyższych danych oraz analizę skuteczności tej uchwały w kontekście 
dalszej polityki gospodarczej gminy.

Z poważaniem
Kamila Mamczarek
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INTERPELACJA 

w sprawie dofinansowania Internetu satelitarnego na obszarach 
wykluczonych cyfrowo w gminie Chojnice

Szanowny Panie Wójcie,

zwracam się z ponowną prośbą o podjęcie działań mających na celu dofinansowanie Internetu 
satelitarnego w punktach adresowych w naszej gminie, które pozbawione są fizycznego dostępu 
do sieci Internetu stacjonarnego jaki i mobilnego tzw. "białych plam" oraz miejsc z łączem 
niestabilnym, o niskim transferze danych o przepustowości poniżej 10 Mb/s.

Problem ten ma ogromny wpływ na jakość życia mieszkańców, ograniczając ich dostęp do 
edukacji, pracy zdalnej, usług medycznych i administracyjnych.

Dotychczasowe próby uzyskania wsparcia od Ministerstwa Cyfryzacji zakończyły się fiaskiem, a 
operatorzy telekomunikacyjni nie chcą inwestować w światłowód ze względu na rozległy 
charakter naszej gminy i wysokie koszty infrastrukturalne. W tej sytuacji jedynym skutecznym 
rozwiązaniem może okazać się Internet satelitarny.

Łączność satelitarna stanowi element infrastruktury krytycznej naszego kraju, co czyni 
Ministerstwo Obrony Narodowej najbardziej odpowiednim adresatem wniosku o dofinansowanie. 
MON wspiera rozwój technologii satelitarnych w kontekście bezpieczeństwa narodowego, 
a zapewnienie stabilnego dostępu do Internetu w naszej gminie może wpisywać się w te cele.

Proszę o rozważenie wystąpienia o środki do MON, aby skutecznie rozwiązać problem 
wykluczenia cyfrowego w naszej gminie.

Z poważaniem
Kamila Mamczarek


